1

発行日  令和４年４月1日
発行者  宮内 清（会長）
編集者  梶浦 豊 (総務）

✩令和 3年度通常総会が開催されました

日時 ： 3月 13日(日) 午前 10時～  場所： 高丘コミセン大会議場 （出席者 :３５名 ・ 委任状 :１４名）

第 1号議案 ： 令和 3年度事業報告及び収支決算報告

第 2号議案 ： 令和 4年度事業計画(案)及び予算（案）

第 3号議案 ： 令和 4年度役員改選（案）

以上 3案が上程され日野議長の議事進行により審議され、出席会員の活発な発言と協力で提出議案は可決され

通常総会は無事終了いたしました。詳細は通常総会議案書をご覧下さい。

☆令和４年度予定行事と担当役員

5月 １５日 ： 春季部内大会・・・・・・吉山・富田・碩

6月 中旬 : 稲美クラブ対抗戦・・・乗池・藤田(女子参加者)

   8月 下旬 : 夏季コート整備・・・・・宮内・中野・川畑

10月 中旬 : 秋季部内大会・・・・・・磯崎・丸山・埴渕

12月 中旬 : 納 会・・・・・・・・・・・・・コロナ禍の為計画なし

1月 下旬 : 冬季コート整備・・・・・宮内・中野・礒崎

会 長 挨 拶

「皆で仲良く健康で楽しい１年を！」
ある時“黄金の石”またある時は“ネット際の魔術師”と呼ばれ、この道「４５年」テニスの技は全て会得。そこでお礼を込

めて恩返しをするべく本年度会長を引き受けた次第です。

 テニスをする目的は“技術力アップ” “健康増進” “仲間づくり” “おいしいお酒が飲める”等といろいろあるかと思い

ますが、楽しい時を過ごすのが一番です。 今年は新人が多い役員ですが、皆様の目的が達成されますようお手伝いを

したいと思います。

 何はともあれ各位のご協力をお願い致す所存でございますので本年１年宜しくお願い致します。

会長  宮内  清

会長 森田 正三

令和４年

４月

☆令和 4年度新役員紹介

 ・会長  ： 宮内   清                     ①ブロック ： 川畑 洋一

・副会長 ： 富田 和幸                     ②ブロック ： 中野 治彦

・副会長 ： 碩   里子                    ③ブロック ： 藤田 章寛

・会計  ： 礒崎 善樹                    ④ブロック ： 吉山 国芳

・会計  ： 埴渕 友子                     ⑤ブロック ： 乗池   仁

・総務  ： 梶浦   豊                    ⑥ブロック ： 丸山 修子

                                   ●チーフコーチ ： 高橋 俊夫 他 コーチングスタッフ 5名

 ※役員一同、この１年、皆様が楽しくテニスが出来るよう頑張りますので宜しくお願い致します。

男子月例・・・・・・A 吉山 B 藤田

女子月例・・・・・・丸山

男子シングルス戦・・A 高橋・梶浦

男子シングルス戦・・B 川畑・富田

女子シングルス戦・・吉山・中野

テニス教室・・・・・高橋・コーチングスタッフ

◎ 月例会（女子）

日 時  ： ３月３日 (木)

※中止

◎ 月例会（男子）

日 時  ： ３月２０日 (日)

Aクラス  中止

Bクラス  中止

３月のイベント・大会結果
日 時  ： ３月〇日 (日)

2

【４月コート使用予定表】

☆【月例会】の開催について

本年度の月例会は昨年に引き続きポイント制を採用します。期間は 4月から明年２月迄とします。

（１）ポイント制を採用し年間ポイント数で表彰！

優勝者３・準優勝者２・参加者１ポイントを与え、年間最高ポイント獲得者を年間優勝者、次点者を年間準優勝
者として表彰し、賞品を授与します。１ポイント以上獲得者にも参加者賞を進呈します。

（２）月例会成立人数は４名とします。

３名以下の月例会不成立時でも、定刻参集者には１ポイントを授与します。

<男子月例会年間スケジュール>

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

9：00〜12：00 B

A B A B A B A B A B

13：00〜16：00 A

B A B A B A B A B A

※５月は春季部内大会のため中止。

が

ん

ば
れ ・

たか

お
か

☆ テニス教室 （担当：コーチングスタッフ） ※第２日曜日実施

４月は市民大会のため中止、 ５月は部内大会のため中止。

※当該テニス教室は、男女別でなく、高丘テニスクラブのテニス教室として実施します。

※多数の女性参加お願い致します。

☆女子月例会 ※第１木曜日実施
４月７日（木）10：00〜12：30

☆３月結果報告 （不成立）

☆男子月例会 ※第３日曜日実施
４月１７日(日）

Bクラス＝9：00〜12：00
Aクラス=13：00〜16：00

☆３月結果報告 （雨のため中止）

確認

◎ 第４９回 明石市民テニス大会（団体戦）

【男子】

日 時  ： ４月３日 (日) ・ １０日(日) 、予備日４月２４日(日)

場 所  ： 明石公園テニスコート 及び 明石海浜公園テニスコート

参加者 ： 男子２チームが参加

●高丘A（鶴房・大津・高橋・廣田・浦辺）

●高丘B（橋詰・碩・丹後・政辻・鳥越・梶浦）

【女子】

出場者なし

４月のイベント・大会予定
tei予定
日 時  ： ３月〇日 (日)

3

次回役員会  ４月２４日(日) ９:００ ～ 児童室 （※コロナ禍のためマスク着用のこと）

☆令和４年春季部内大会のお知らせ（担当：吉山・富田・碩）

開催日 ： ５月１５日(日)   予備日５月２９日(日)

※ 参加費は一人５００円です。当日徴収します。

※ 「参加申し込み」用紙はコート内掲示版に掲示、出欠の記入を早めにお願いします。

※ 締め切り ： ４月２２日（金）

※ 参加者は８時までに、集合時間厳守。

※ 役員については、担当役員は７時集合、他役員は７時３０分集合。

    雨、コート状況での実施、中止などの連絡は、各ブロック役員が行います。

◇ソフトテニスクラブの部内大会は、５月９日（日）、予備日５月２３日（日）当日はコート使用できません。

会員異動   入会 ： 中上 翔太郎   2022・4・1付

復帰 ： 土井 秀世     2022・４・1付

復帰 ： 村本   誠     2022・4・1付

★ 会計より

４月１９日(月)に前期会費が引き落としされます。 （※みなと銀行の残高確認をお願いします）

５月のイベント・大会予定
tei予定
日 時  ： ３月〇日 (日)

その他連絡事項
日 時  ： ３月〇日

(日)

高丘テニスクラブ 公式ホームページ http://takaokatc.web.fc2.com/

検索サイトから「高丘テニスクラブ」で検索して下さい。

http://takaokatc.web.fc2.com/